
Zpravodaj  
z Kamenice

březen 2025
kamenice.cz



3

5

6

9

10

12

13

15

17

19

20

22

23

Krátce ze zastupitelstva a rad

Místní poplatek ze psů

Velký přehled projektů v Kamenici

Osm hvězd Aljašky – nová výstava v KC Kamenice

To nejlepší z březnové a dubnové nabídky KC 

Vydejte se s námi na Pochod pro mozek

Novinky a pozvánky kamenické knihovny

Zápis do mateřské školy

Zprávy ze základní školy

Reportáž ze schůze včelařů

Klub seniorů při KC Kamenice

Okénko zastupitele 

Přišlo do redakce

Obsah

Kamenice • Ládeves • Ládví • Nová Hospoda • Olešovice • Skuheř • Struhařov • Štiřín • Těptín • Všedobrovice

Fotka měsíce
Reprezentační ples obce Kamenice se odehrál 8. února.

Titulní fotka
Místostarosta Petr Valášek představuje seznam investičních 
projektů na tento a následující rok. Podrobný seznam na 
stranách 6 až 8.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Somrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
 
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 



Pavel Čermák 
starosta

Vážení sousedé, 
v Kamenici bude živo. Na webu 

Středočeského kraje už visí zadání pro 
stavební firmy, které se mohou uchá-
zet o opravu Staré benešovské. Rozbitá 
krajská silnice bude skutečně opravena. 
Kompletně od Olešovic až po Mandavu. 
Vše nasvědčuje tomu, že práce začne 
na podzim, a my Vás budeme o každém 
důležitém kroku informovat.

Oprava Pražské ale není jen silnice. Je 
to i chodník, dvě autobusové zastávky 
a nové uspořádání návsi na Nové hos-
podě, jsou to i dvě křižovatky v Olešovi-
cích. Tyto projekty jsme připravili u nás 
v Kamenici a přesvědčili Středočeský 
kraj, aby podle nich uzpůsobil svoji stav-

bu. Když otočíte na stranu 6, zjistíte, že 
tento rok v Kamenici zahajujeme rekord-
ní počet projektů. Od silnic, chodníků, 
hřišť, veřejného osvětlení až po dětskou 
skupinu. Vedle textového a obrazového 
průvodce najdete i přehlednou tabulku 
s těmi nejvýznamnějšími investicemi.

Na straně 9 na Vás čeká moc hez-
ká fotogalerie z reprezentačního plesu 
a poté následují pozvánky za kulturou. 
Rád jsem opět zaštítil slavnostní pře-
dávání dětských jazykových certifikátů. 
Moc mě těší, že se naše děti chtějí učit 
jazyky, patří to dnes už k základní výbavě 
člověka, který se touží uplatnit v životě.

Přeji Vám hezké prožití března. Snad 
dostojí pověsti prvního jarního měsíce.

Krátce z rad obce a zastupitelstva 
21. 1. 2025

Rada obce Kamenice schválila: 
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036783 mezi 
obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zři-
zuje k pozemku parc.č. 594/1 v kat. území Ládví, ve vlastnictví 
obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě č. SMLO-2223/00066001/2024 - KH/Pí/BS 
mezi Středočeským krajem a obcí Kamenice. Věcné břeme-
no se zřizuje k pozemkům parc. č. 758/1 v k.ú. Ládví a parc. 
č. 826/1 v k. ú. Těptín, ve vlastnictví Středočeského kraje;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6034352 s obsahem věcného břemene umístění, provozo-
vání, opravování a udržování Zařízení distribuční soustavy, 
mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno 
se zřizuje k pozemku parc. č. 707/147 v kat. území Těptín, ve 
vlastnictví obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IZ-12-6003078 s obsahem věcného břemene umístění, pro-
vozování, opravování a udržování Zařízení distribuční soustavy, 
mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se 
zřizuje k pozemku parc. č. 752 v kat. území Ládví, ve vlastnictví 
obce Kamenice;
- uzavření Dohody o splacení dluhu ve splátkách mezi paní 
N. V. jako dlužníkem na straně jedné a obcí Kamenice jako 
věřitelem na straně druhé, kdy předmětem dohody je dluh 
vyplývající ze Smlouvy o nájmu bytu č. 15, v ul. Truhlářská 

č. p. 855, bytový dům v Těptíně, v celkové výši 22.004 Kč za 
období prosinec 2024 a leden 2025. Výše měsíční splátky je 
uvedena v Dohodě o splácení dluhu;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 238102/
IV-12-6033834 s obsahem věcného břemene umístění, pro-
vozování, opravování a udržování Zařízení distribuční soustavy, 
mezi obcí Kamenice  a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno 
se zřizuje k pozemku parc. č. 471/20 v kat. území Těptín, ve 
vlastnictví obce Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6036819/VB/01 
mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno 
se zřizuje k pozemku parc.č. 725/27 v kat. území Těptín, ve 
vlastnictví obce Kamenice.

Rada obce Kamenice neschválila: 
-  uzavření nájemní smlouvy na obecní byt v bytovém domě 
v Těptíně v ul. Truhlářská č.p. 855 mezí obcí Kamenice jako 
pronajímatelem a panem L. K. jako nájemcem.

4. 2. 2025

Rada obce Kamenice vzala na vědomí:
- výroční zprávu za rok 2024 podle ustanovení § 18 odst. 1 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Rada obce Kamenice schválila: 
- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Novostavba 
dětské skupiny Kamenice“;

3



4

- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Chodník Praž-
ská I a II, chodník Olešovice v obci Kamenice“;
- předložený návrh smlouvy o poskytnutí konzultační činnosti 
v oblasti dopravních staveb;
- bezúplatný převod majetku z majetku zřizovatele do majetku 
KC Kamenice:
Patchwork sedačka dvousedák, inv. číslo 6430, ve výši 
9.267,39,-Kč, 3-sedačka Senator černá, inv. číslo 6431, ve 
výši 14.949,55,-Kč, Led světlo Phaton MH3108, inv. číslo 6432, 
6433, 6434, 6435, 6436, 6437,  6438, 6439, 6440,  6441 (ve 
výši 3.500,-Kč za kus), Beamz Wifi-USB DMX rozhraní, inv. 
číslo 6467, ve výši 5.186,-Kč, mechanický podavač na papírové 
ručníky PR Maxi Merida One, inv. číslo 6468, ve výši 3.436,40,-
Kč, mechanický podavač na papírové ručníky PR Maxi Merida 
One, inv. číslo 6469, ve výši 3.436,40,-Kč;
- uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 11010-087546 s ob-
sahem služebnosti, umístění a provozování komunikačního 
vedení a zařízení, mezi obcí Kamenice a CETIN a.s. Věcné 
břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 511/1 v kat. území Štiřín, 
ve vlastnictví obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037615 mezi obcí 
Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemku parc. č. 634/4 v kat. území Ládví, ve vlastnictví 
obce Kamenice;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2007C23/80 
s obsahem věcného břemene zřízení a vymezení vodovodního 
zařízení včetně jeho příslušenství, mezi Státním pozemkovým 
úřadem a obcí Kamenice. Věcné břemeno se zřizuje k pozem-
ku parc. č. 789/2 v kat. území Velké Popovice, ve vlastnictví 
Státního pozemkového úřadu; 
- zveřejnění záměru obce směnit část pozemku parc. č. 99/35 
zahrada, označené v geometrickém plánu jako „díl a+b“ o vý-
měře 34 m2, zapsaném na listu vlastnictví č. 10001 v k. ú. 
Ládví pro obec Kamenice, ve vlastnictví obce Kamenice, za 
část pozemku parc. č. 99/17 - zahrada, označené v geomet-
rickém plánu jako „díl c“ o výměře 34 m2, zapsaném na listu 
vlastnictví č. 2457, v k.ú. Ládví, pro obec Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6034410 s obsahem věcného břemene umístění, provozování, 
opravování a udržování Zařízení distribuční soustavy, mezi obcí 
Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno se zřizuje 
k pozemku parc. č. 493/9 v kat. území Těptín, ve vlastnictví 
obce Kamenice; 
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6034337/1 s obsahem věcného břemene umístění, provo-
zování, opravování a udržování Zařízení distribuční soustavy, 
mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s. Věcné břemeno 
se zřizuje k pozemkům parc. č. 798/29 a 834/1 v kat. území 
Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice. 

18. 2. 2025

Rada obce Kamenice schválila:
- uzavření nájemní smlouvy na obecní byt v bytovém domě 
v Těptíně, v ul. Truhlářská č.p. 855 mezi obcí Kamenice jako 
pronajímatelem a nájemkyní paní H. Ž. za smluvní nájemné 
+ zálohové a paušální platby za služby/měsíc s účinností od 
3. 3. 2025 do 31. 8. 2025 s možností dalšího prodloužení;
- uzavření nájemní smlouvy na obecní byt v bytovém domě 
v Těptíně, v ul. Truhlářská č.p. 855, mezi obcí Kamenice jako 

pronajímatelem a nájemcem panem R. W. za smluvní nájemné 
+ zálohové a paušální platby za služby/měsíc s účinností od 
3. 3. 2025 do 31. 8. 2025 s možností dalšího prodloužení.

5. 2. 2025

Zastupitelstvo obce Kamenice vzalo na vědomí:
- rozpočtové opatření č.11/2024 schválené Radou obce Ka-
menice dne 31. 12. 2024.

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo:
- rozpočtové opatření č.1/2025 v předloženém znění;
- odkup pozemku parc. č. 624/5 - zahrada o výměře 737 m2 
a pozemku parc. č. st. 211 - zastavěná plocha o výměře 40 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ na listu 
vlastnictví č. 2714 v katastrálním území Ládví pro obec Kame-
nice, z vlastnictví pana V. V. do vlastnictví obce Kamenice za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 4.000.000 Kč;
- uzavření Směnné smlouvy mezi obcí Kamenice a pa-
nem L. S. Předmětem směnné smlouvy je směna pozemku 
parc. č. 755/19 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 97 m2, 
odděleného od pozemku parc. č. 755/10 - ostatní plocha, 
silnice o výměře 457 m2 a pozemku parc. č. 656/10 - ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 13 m2, odděleného od pozemku 
parc. č. 656/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
27 m2, oba zapsané na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním 
území Ládví, pro obec Kamenice ve vlastnictví obce Kameni-
ce za pozemek parc. č. 656/5 - trvalý travní porost o výměře 
110 m2, zapsaného na listu vlastnictví č. 3274 v katastrálním 
území Ládví, pro obec Kamenice; 
- směrnici pro osadní výbory;
- pravidla pro poskytování dotací na sportovní, kulturní a vol-
nočasovou aktivitu spolků, sdružení, právnických a fyzických 
osob obce Kamenice.

Zastupitelstvo obce Kamenice vydalo:
- změnu č. 9 územního plánu obce Kamenice;
- změnu č. 15 územního plánu obce Kamenice.

Zastupitelstvo obce Kamenice schválilo a určilo:
- pořízení nového územního plánu Kamenice dle ust. § 87 
stavebního zákona z vlastního podnětu;
ad a) že pořizovatelem nového územního plánu Kamenice 
bude Obecní úřad Kamenice, kdy zástupce pořizovatele bude 
vybrán následně na základě poptávkové řízení,
ad b) s tím, že určeným zastupitelem pro pořízení nového 
územního plánu Kamenice bude Ing. Pavel Čermák.

Zastupitelstvo obce Kamenice stanovilo:
- neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc, 
v následujících částkách:
• místostarosta: 22674,-Kč, což je 0,5 násobek maximální 

částky stanovené koeficientem 
• člen rady: 10068,-Kč
• předseda výboru/komise: 5034,-Kč
• člen výboru/komise: 4180,-Kč
• člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2517,-Kč
- v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako souhrn od-
měn. Do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 2 odměny 



5

za funkce s nevyšší odměnou schválenou zastupitelstvem 
obce. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon funkce 
člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva 
obce, předsedy komise zvláštního orgánu obce. Do souhrnu 

se nezahrnují odměny za člena zastupitelstev a bez dalších 
funkcí, starosty a místostarosty obce;
- s účinností od 1. března 2025.

Sběr starého železa bude probíhat v několika 
etapách.

I. ETAPA: Ve dnech 22. a 23. 3. 2025 bude probíhat 
svoz v osadě Těptín.

V případě Vašeho zájmu nás neváhejte kontaktovat 
prostřednictvím hovoru nebo SMS zprávy na tel. 
čísle 731 025 915 nebo 606 448 870.

Železo ponechte na zahradě, nebo za plotem vašeho 
domu. V žádném případě nenechávejte železo na 
veřejném prostranství.

O vše se rádi postaráme, naložíme!

O svozech železa v dalších osadách Vás budeme 
informovat v následujícím čísle Kamenického 
zpravodaje.

Děkujeme, Vaši hasiči

SDH Těptín bude pořádat 
sběr starého železa

Vážení majitelé zvířat, dovolujeme si upozornit
na změnu adresy veterinární ordinace
ke dni 1. dubna 2025.

Ordinace se z prostor OC Billa, Ringhofferovo 
náměstí přemístí do ulice Ringhofferova, 
část obce Struhařov.

Přesná adresa bude upřesněna v dubnovém 
zpravodaji a na webových stránkách ordinace 
www.veterina-menclova.cz.
Ordinační doba zůstává stejná. U ordinace budou 
k dispozici parkovací stání pro auta. Pěší mohou 
využít chodníku z centra Kamenice přímo až 
k ordinaci.

Vážení pacienti, od 1. dubna se na Vás v nových 
prostorech moc těšíme!
Do 31. 3. ordinujeme na Ringhofferově náměstí,  
OC Billa.

MVDr. Petra Menclová, tel. 607 631554

Veterinární ordinace 
Kamenice mění adresu

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická 
nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 
sídlo na území České republiky.

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.

Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik 
své poplatkové povinnosti do 15-ti dnů ode dne, 
kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, 
kdy nabyl psa staršího 3 měsíců. Ve lhůtě 15-ti 
dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové 
povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování 
nebo prodej, odstěhování majitele psa).

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 
psů najdete na našich webových stránkách obce 
Kamenice www.obeckamenice.cz.

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. příslušného 
kalendářního roku.

Poplatek za psa činí:

Oznámení poplatkové 
povinnosti. Místní 
poplatek ze psů

za jednoho psa v rodinném domě

za druhého a každého dalšího psa 
v rodinném domě

za jednoho psa v bytovém domě

za druhého a každého dalšího psa 
v bytovém domě

za jednoho psa, jehož majitel je 
osoba starší 65 let

za druhého a každého dalšího psa, 
jehož majitel je osoba starší 65 let      

250 Kč

400 Kč

450 Kč

600 Kč

150 Kč

200 Kč

Variabilní symbol je k dispozici na podatelně 
obecního úřadu Kamenice nebo na našich webových 
stránkách. Číslo účtu je 0420575329/0800.

Jana Meissnerová



6

Velký přehled projektů v Kamenici
Letošní rok přinese rekordní množství staveb a oprav

Od krajské silnice po dětskou sku-
pinu. Kamenici čeká budování ve 
velkém tempu. „Oproti předchozím 
rokům se odehraje dvojnásobné 
množství investičních akcí za více 
než dvojnásobné investiční výdaje. 
Máme příležitost využít situaci, kdy 
je k realizaci připravena řada pro 
Kamenici důležitých projektů,“ říká 
místostarosta Petr Valášek, který 
plán investic připravil a dohlíží na je-
jich průběh. Nejvíc peněz půjde do 
silnic a chodníků.

Ulice Pražská

Zásadním projektem tohoto roku 
bude dlouho očekávaná kompletní re-
novace ulice Pražská se silnicí II/603. 
Krajská správa a údržba silnic Středo-
českého kraje by měla letos spustit ge-
nerální opravu povrchu silnice v celé 
délce od Olešovic po Sulice. S touto obří 
stavbou souvisí tři projekty připravené 
vedením radnice. 

Od Nové Hospody po Olešovice bude 
vybudován chodník, na jehož zhotovitele 
už běží výběrové řízení. Výsledek by měl 
být znám v průběhu března a samotné 
práce by mohly začít v první polovině 
roku. 

Druhým projektem je nové řešení 
návsi na Nové Hospodě. „Krajská správa 
převzala naše řešení, které obsahuje dvě 
moderní zastávky se zálivy pro dlouhé 
autobusy a nový přechod s ostrůvkem. 
Doprava, a především pohyb chodců, 
bude zase o něco bezpečnější,“ říká Petr 
Valášek. 

Třetí projekt související s renovací 
Pražské je přesun zařízení pro stáčení 

pohonných hmot, které již nebude podél 
autobusové zastávky, ale kolmo k Praž-
ské v rámci areálu benzínové pumpy. 

Tyto práce by měly být hotovy v první 
polovině roku tak, aby kraj začal opra-
vovat silnici už v mantinelech nových 
obrubníků. 

Sladění kamenických staveb s opra-
vou krajské silnice by nebylo možné bez 
intenzivního vyjednávání a spolupráce 
projektantů. „Iniciovali jsme několik 
úprav krajského projektu tak, aby plně 
vyhovoval potřebám Kamenice,“ vysvět-
luje Petr Valášek a připomíná, že projekt 
obsahuje nejen nové řešení návsi na 
Nové Hospodě, ale i dvou křižovatek 
v Olešovicích, které získají nové bez-
pečnostní prvky.

Všechny informace z kraje dle Petra 
Valáška naznačují, že kraj začne s opra-

vou silnice na podzim. V současnosti by 
mělo běžet výběrové řízení na zhoto-
vitele a také žádost Kraje o evropskou 
dotaci. Vybraný zhotovitel stavby roz-
hodne, jakým způsobem a kdy budou 
práce probíhat – zda směrem od Sulic, 
či z Olešovic.

Parkoviště u Billy

Zhruba o jednu třetinu se rozšířilo 
parkoviště v centru a byly opraveny 
chodníky, které kolem něj vedou smě-
rem k obchodnímu domu. Letos se ode-
hraje druhá etapa, jíž je oprava staré 
části parkoviště včetně opravy dešťové 
kanalizace ukrývající se pod jejím povr-
chem. V době psaní tohoto článku radni-
ce dokončovala projektovou dokumen-
taci a chystala soutěž na zhotovitele.



7

Kanalizace v Jednosměrné

Spodní část ulice Jednosměrná získá 
tlakovou kanalizaci, po níž dojde k opra-
vě asfaltu. Centrum obce tím pádem 
bude již kompletně odkanalizované a uli-
ce Jednosměrná opravená v celé délce 
od Nové Hospody.

Ulice Kopretinová

V průběhu roku radnice dokončí krát-
ký chodník v Kopretinové, čímž bude 
cesta z Těptína do středu obce po celé 
délce zpevněná a osvětlená. 

Chodník Hvězda

Pod tímto názvem se ukrývá chod-
ník, který vyroste podél silnice Želivecká 
od ulice Na Stráni až na hranici Nové 

Hospody se sousedním Želivcem. Tato 
stavba zásadně zvýší bezpečnost pro 
chodce, kteří míří k autobusové zastávce 
či dále do centra. 

Dětská skupina v Olešovicích

O tomto projektu jsme již v minulosti 
psali. Z oblasti školství, sportu a kul-
tury se jedná o bezkonkurenčně nej-
větší stavbu roku. V parku za obecním 
úřadem vyroste nová moderní budova 
pro děti mladšího předškolního věku. 
Projekt je již hotový, běží výběrové ří-
zení na zhotovitele a radnice zažádala 
o dotaci. „Vzhledem k tomu, že v březnu 
2026 by měla být stavba zkolaudovaná, 
vyúčtovaná a předaná, nemůžeme si 
dovolit čekat na rozhodnutí, zda jsme 
dotaci získali, či nikoli, do podobné pasti 
se dostala řada obcí,“ říká Petr Valášek. 

Kamenice bude muset řešit financování 
za pomocí úvěru, který by si stejně v ur-
čité výši musela vzít, jelikož ani dotace 
nepokryje veškeré náklady.

Sportovní areál

Loni byla zahájena první etapa vý-
stavby sportoviště, po zimní přestávce 
bude dokončena opěrná zeď mezi fot-
balovým hřištěm a budoucím atletickým 
stadionem s víceúčelovou sportovní plo-
chou. Obojí by mělo být hotovo včetně 
osvětlení v první polovině letošního roku. 
Běžecký ovál bude mít délku 160 metrů 
s šedesátimetrovou dráhou na sprinty, 
vznikne i nové doskočiště. Uvnitř ová-
lu bude víceúčelová plocha pro florbal 
a fotbal s vestavěnými bránami a man-
tinely, dále čtyři koše na streetball a dvě 
hřiště na volejbal. 



8

Skatepark

Mezi skateparkem a víceúčelovou 
plochou vznikají chodníky, díky nimž 
bude pohyb po sportovním areálu pří-
jemnější. K nim přibydou lampy, které 
nasvítí celý areál skateparku tak, aby ho 
bylo možné využívat bezpečně po celý 
den i v zimních měsících.

Klubovna a sportoviště na Těptíně

V ulici Tisová vznikne pro Těptín 
osadní zázemí s menší zpevněnou plo-
chou o rozměrech volejbalového hřiště, 
čímž získá Těptín vlastní sportoviště. 
Velké poděkování si zaslouží naši dobro-
volní hasiči z Těptína, kteří se na pracích 
významně podílejí. Radnice totiž získala 
„za odvoz“ vybavení z golfového hřiště 
ve Struhařově, a to dřevěné konstrukce 
z drivingu a klubovnu. Náročnou demon-
táž, převoz a montáž na hřišti v Těptíně 
provedou právě naši hasiči. Díky tomu 
získá Těptín nejen novou hrací plochu, 
ale i klubovnu a zastřešenou terasu pro 
pořádání osadních akcí.

Nové učebny na základní škole

Z původních školních bytů vznikne 
šest nových učeben pro dělenou výu-
ku. „Ačkoli kapacity školy jsou obecně 
dostatečné, nový trend dělené výuky 
nás dovedl k tomu, abychom vytvořili 
další prostory,“ vysvětluje Petr Valášek. 
V letošním roce by měl být dokončený 
projekt, realizace by mohla proběhnout 
v roce příštím.

Pokračuje výměna osvětlení

V posledních letech Kamenice hojně 
investovala do výměny starých výbo-
jek za šetrná LED svítidla a do rozšiřo-
vání sítě osvětlení po obci. Letos chce 

pokračovat ve třech lokalitách, a to na 
Těptíně v ulici Třešňová, Tavolníková 
a Tvrdá. V ulici Kaštanová bude  veřej-
né osvětlení doplněno a předěláno na 
samostatné sloupy, a také Na Vyhlíd-
ce na Nové Hospodě dojde k výměně 
a doplnění veřejného osvětlení, které 
naváže na rekonstrukci ulice Spojovací, 
a tím pádem bude osvětlený celý úsek 
propojující Novou Hospodu a Struhařov. 

Park v Olešovicích

Poté, co obec získala od Středočes-
kého kraje část pozemku základní školy 
Olešovice a byl přesunut plot, otevřel 
se prostor pro vybudování veřejného 
parku. V tuto chvíli jsou už vykáceny 
havarijní dřeviny a budou se frézovat 
pařezy. Radnice osadí park mobiliářem 
a vybuduje cestičky. 

Přesah do dalších let

Bytový dům v Těptíně

V ulici Truhlářská vyroste nový bytový 
dům, je hotová studie a letos budou pro-
bíhat projekční práce. Bude zde 20 bytů 
sloužících pro sociální bydlení, jako star-
tovní bydlení, ale také pro seniory, kteří 
využívají domácí péči.

Vodovod a kanalizace pro Skuheř

Už tento rok by se měla rozjet soutěž 
na zhotovitele vodovodu a kanalizace 
ve Skuhři. Radnice finišuje s projektem 
a přípravou výběrového řízení na zhoto-
vitele tak, aby stihla vyhlášení dotačních 
titulů pro rok 2026. Pro osadu, která se 
postupně přeměňuje z chatové oblas-
ti na bytovou, to přinese revoluci, a to 
zhruba pro 200 rodinných domů a chat. 
Skuheř je totiž poslední osadou, kde tato 
infrastruktura chybí.

Čerpací stanice odpadních vod 
ve Struhařově

Dnes již nedostatečnou čerpací sta-
nici nahradí nová technologie. Radnice 
v současnosti čeká na stavební povolení 
a elektrickou přípojku. 

Čistírna odpadních vod na Kuklíku

Radnice vyhotovuje projekt na zvýše-
ní kapacity čistírny odpadních vod, tak 
aby byla schopná obsloužit rozrůstající 
se populaci na Ládví. Objem se zvý-
ší zhruba dvojnásobně. Studie a návrh 
technického řešení je hotový, letos bu-
dou probíhat projekční práce, aby bylo 
vše nachystáno na rok 2026. Kromě dal-
ších nádrží přibude i modernější tech-
nologie, která zajistí efektivnější čištění.

Sběrný dvůr na Kuklíku

Hned vedle čistírny odpadních vod na 
Ládví vyroste sběrný dvůr, k němuž se v 
tuto chvíli dokončuje projekt a stavební 
povolení. Práce směřují k tomu, aby bylo 
možné co nejrychleji zažádat o dotaci.

Financování

Všechny zmíněné projekty není 
možné ufinancovat z vlastních zdrojů 
Kamenice, a proto si obec na některé 
z nich bude brát úvěr. „Je vhodný čas. 
Ekonomika naší obce je nezávislým au-
ditem ohodnocená jako výtečná a máme 
připraveny projekty, u kterých nedává 
žádný smysl čekat. Je potřeba Kamenici 
posunout zase o kus dál, ať už z hledis-
ka dopravní infrastruktury, kanalizace, 
osvětlení, sportovních a vzdělávacích 
kapacit,“ uzavírá místostarosta Petr Va-
lášek.

Red



9

Osm hvězd Aljašky – nová výstava v KC Kamenice

Slavnostní vernisáží jsme zahájili další z výstav v kulturním 
centru. Tentokrát se s námi můžete prostřednictvím fotografií 
vydat na Aljašku a určitě nebudete litovat. Uvidíte nejen krásy 
tamní přírody, ale dozvíte se například, proč je osm hvězd 
na vlajce tohoto státu, jak probíhalo dobývání zlata, a další 
zajímavosti z odlehlého koutku světa.

Jen díky tomu, že si autorka Eva Kršňáková své záliby 
uchovává prostřednictvím fotoaparátu a nenechává si objevy 
pro sebe, se můžeme potěšit úžasnými fotografiemi a nasát 
tak atmosféru přírody a objevování.

Výstava je přístupná zdarma v otevíracích hodinách Kultur-
ního centra Kamenice a čas na její návštěvu máte do 17. dubna. 
Zveme Vás!                      

Jakub Hritz

Takový byl repre ples obce Kamenice

V sobotu 8. února se sešli milovní-
ci tance, zábavy, hudby a noblesy na 
parketu kulturního centra, aby si užili 
příjemný plesový večer. Pro ty, kteří byli 
s námi, máme malé foto ohlédnutí, a po-
kud jste zaváhali nebo tentokrát nemohli 
dorazit, podívejte se, jaké to bylo. Třeba 
Vás inspirujeme a dorazíte za rok.   
                   Jakub Hritz



10

Máte chuť se rozesmát až k slzám? 
Tak si nenechte ujít slavnou one man 
show o tom, co dělá muže mužem 
a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, 
o lásce, partnerství a vtipně utajených 
kvalitách obou pohlaví. 

Hrají: Jan Holík / Jakub Slach

termín: 3. 4. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 450–490 Kč
délka představení: 90 minut bez pře-
stávky
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Milovníkům hudby nabízíme jedineč-
nou exkurzi do světa rocku od AC/DC 
po ZZ Top v podání známého zpěváka 
a moderátora Vladimíra Hrona. Výlet 
je vhodný pro juniory i starší a pokro-
čilé – vybrat si totiž můžete jak místa 
na sezení, tak ke stání. Je to jen na Vás!

termín: 10. 4. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 350–450 Kč
délka představení: 100 minut bez pře-
stávky
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz                                         

Teta Květa se ve svém domečku nudí 
a stýská se jí, dokud se nezjeví víla Chyt-
rolínka a nepřičaruje spousty nových ka-
marádů. Pak začíná to pravé dobrodruž-
ství s tancem a písničkami z oblíbeného 
YouTube kanálu TV Pro Děti. Na muzikál 
zveme zejména předškolní a školní děti.

termín: 23. 3. 2025, 15:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 249 Kč
délka představení: 60 minut bez pře-
stávky
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Teta Květa a kamarádi

Abeceda rocku

Caveman – obhajoba 
jeskynního muže

Hana a Petr Ulrychovi  
& Javory beat

Do Kamenice míří legendární sou-
rozenecké duo se svojí kapelou. Pokud 
patříte mezi milovníky písní Kámen, 
Zvláštní znamení, Nechoď do kláštera 
nebo Modlitba, určitě si nenechte ujít je-
dinečnou příležitost zazpívat si je s námi 
naživo.

termín: 13. 3. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 590–640 Kč
délka koncertu: 100 minut 
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Na první jarní měsíce jsme pro Vás 
připravili nejen zajímavé koncer-
ty a divadelní představení, ale při-
jít k nám můžete také na jarní bazar 
a karneval Klubu žen Kamenice, 
expozici fotografií Evy Kršňákové, 
jarní SWAP, Judo Cup 2025, výsta-
vu psů nebo třeba do Kavárničky 
bezpečí. Je toho hodně a věříme, 
že si vyberete. Hlavní taháky Vám 
nabízíme nyní přehledně, komplet-
ní program najdete na našem webu 
www.kckamenice.cz nebo Facebooku 
www.facebook.com/kckamenice. Tě-
šíme se na setkání s Vámi!

To nejlepší z březnové a dubnové 
nabídky KC Kamenice



11

Slavnostní předání 
certifikátů Cambridge

Certifikáty obdrželo sedmdesát tři 
dětí na úrovních YLE (Young Learners), 
B1 Preliminary a B2 FCE, které během 
večera pasoval starosta obce Kamenice 
Pavel Čermák na rytíře řádu Cambridge. 
Těm starším poslouží certifikát jako ma-
turita z AJ, má celoživotní platnost a je 
uznávaný po celém světě.

 „Jsme rádi, že můžeme tuto službu 
poskytnout, a to právě díky jazykové-
mu centru, které zde působí již deset 

Ve čtvrtek 30. ledna proběhlo v kul-
turním centru slavnostní předání cer-
tifikátů anglických zkoušek. Děti byly 
testovány v listopadu loňského roku 
na Základní škole Kamenice a zkouš-
ky i předání uspořádala angličtina 
a španělština Helen Doron Kamenice 
a Jesenice, která je zároveň oficiálním 
testovacím centrem. 

let a nyní u nás studuje přes dvě stě 
osmdesát spokojených dětí, které se ne-
bojí angličtinu a španělštinu používat 
i v praxi, říká Lenka Šůnová, manažerka 
výukového centra a dodává: „Vyučování 
probíhá hravou formou, používáme na-
prosto bezkonkurenční materiály, které 
jsou doplňovány aplikacemi, rozšířenou 
realitou a děti se učí prožitkem již od 
těch nejmenších. U větších je pak kladen 
důraz na kritické myšlení a schopnost 
konverzovat. Samozřejmostí jsou ukáz-

kové hodiny zdarma, velmi populární 
naše letní příměstské tábory, tým nyní 
tvoří osm kvalifikovaných lektorek.“

Centrum Helen Doron English pů-
sobí ve světě čtyřicet let a v České 
republice dvacet. Pro více informací 
o studiu kontaktujte manažerku Len-
ku Šůnovou, tel. 777 553 537, email: 
kamenice@helendoron.cz. Zajímavosti 
z výuky můžete sledovat na IG jazyko-
vého centra: helendoron.kamenice.jese-
nice.      Lenka Šůnová, Jakub Hritz



12

V úterý 11. března si v kavárničce opět 
vyzkoušíme trénink paměti. Budeme 
malovat, psát, poznávat a zkoušet, jak 
co nejlépe pracovat s naším mozkem, 
a přesvědčíme se, že máme v hlavě 
uchovánu spoustu informací a jen ne-
víme kam pro ně sáhnout. Společně se 
také vydáme na dvoukilometrový po-
chod (trasa je lehce zvládnutelná všem), 
při kterém si procvičíme na čerstvém 
vzduchu mozkové závity a budeme plnit 
drobné úkoly, abychom zjistili, jak moc 
(ne)zapomínáme při více činnostech 
najednou.

S ohledem na loňský velký zájem 
a omezený počet účastníků je nutná 
registrace předem na tel. 731 045 466, 
e-mailu: kckamenice@kamenice.cz 
nebo osobně v KC Kamenice. 

V případě plné kapacity se rozdě-
líme do dvou skupin, kdy první začne 
tréninkovou lekcí a druhá půjde na 
pochod pro mozek a následně opač-
ně.

Zaujalo Vás téma? Přihlaste se. Serví-
rovat budeme lahodnou kávu od Včera 
Upraženo – Pražírna Kamenice a domácí 
moučníky. Vstup je zdarma.

Po celou dobu Vám bude k dis-
pozici sociální pracovnice Kateřina 
Kottasová (tel. 733 683 134, e-mail: 
kottasova@kamenice.cz), se kterou mů-
žete řešit individuální záležitosti.    

Kateřina Kottasová
Jakub Hritz                     

Ještě sice vládne paní zima, ale již 
brzy bude potřeba provětrat šatníky na 
jaro a zjistit, z čeho děti přes zimu vyrost-
ly a do čeho se nevejdeme my. A s tím 
Vám pomůžeme v neděli 16. března od 
9:00 do 15:00 v kulturním centru na dal-
ším swapovém setkání.

Všechno, co pro svého majitele ztrati-
lo význam a je v natolik dobrém stavu, že 
poslouží jinému, u nás najde své místo. 
Přinést můžete oblečení, obuv, domácí 
potřeby, drogerii, knihy, sportovní potře-
by nebo hračky. Ale pozor: opět platí, že 
špinavé a znehodnocené věci nepřijme-
me. S ohledem na postupné doplňování 
není nutné chodit brzy před začátkem, 
na všechny se dostane. Naposledy se 
nám osvědčilo omezení množství na tři 
menší přinesené tašky a přibližně stej-
ně byste si měli odnést, věci mají totiž 
sloužit výhradně Vám a rodině. 

V pauzách Vás již tradičně zveme na 
kávu z rodinné kamenické pražírny Vče-
ra upraženo. Vstupné 100 Kč dospělí, 
děti do 15 let neplatí.

Taneční jsou nedílnou součástí kul-
turní nabídky a nás těší, že tanec má 
stále své místo na výsluní a je oblíbený 
jak mezi dospělými, tak mládeží. Ostat-
ně přesvědčit se o tom můžete sami. 
Třeba tím, že se, pokud jste do jeho tajů 
ještě nepronikli, přihlásíte do některého 
z nabízených kurzů Taneční školy Blanky 
Vášové nebo přijdete na ples, prodlou-
ženou. Šanci máte hned 5. dubna. Zve-
me Vás totiž od 19:00 hodin na tradiční 
prodlouženou pokračovacích kurzů pro 
mládež. Hudba, tanec, noblesa… to jsou 
základní atributy, které ve Vás dozajista 

Taneční kurzy zakončí 
dubnová prodloužená

Doufáme, že si užijete nejen swa-
pování, ale i setkání s lidmi ze stejné 
komunity a prožijete s námi pěkný den. 
Těšíme se! 

Dáša Harbalová, Josef Stehlík 
a tým dobrovolníků

zájem o tanec probudí. Chcete to zkusit? 
Pojďte do toho! Zápis do podzimních 
kurzů pro mládež (začátečníky) již pro-
bíhá a zapsat se můžete jak sólo, tak 
v párech. A pro starší a pokročilé, ať již 
nováčky nebo pokročilé, se místo také 
najde. Jen je třeba vybrat správný kurz 
a místo konání. Více informací k nabídce 
a vstupenkám na www.tanecni.net.

Jakub Hritz

Jarní kamenický SWAP

Otestujte si paměť  
a vydejte se s námi na 
Pochod pro mozek



13

Novinky a pozvánky kamenické knihovny

Březnové knižní novinky  
Pro dospělé
• Tajemství pomocnice (Freida McFadden) 
• Paříž pro jednoho a jiné povídky (Jojo Moyesová) 
• Bábovky na konci světa (Radka Třeštíková) 
• Znič to jméno (Jana Jašová) 
• Holly (Stephen King) 
• Dokonalý plán (Lee Child) 
• Tři minuty do soudného dne (Joe Navarro) 
• Smrt na hostině (Jan Bauer) 
• Milionář a mnich. Žena, která se naučila snít (Julian 

Hermsen) 
• Cid (Pierre Corneille) 

Pro děti
• Ráno v trávě (Ivona Březinová) 
• Okno do komína (Ivona Březinová) 
• Zahradničení pro děti. Poznej rostliny a nauč se o ně 

starat
• Lily, víla z tůňky (Lucy Fleming) 
• Příběhy se šťastným koncem. Vyplašený mýval 

(Sarah Hawkins)
• Ve staré cihelně se svítí 2. (Petr Hugo Šlik) 
• Doktor Proktor a velká loupež zlata (Jo Nesbø) 
• Polární záře. Cesta do údolí Trollů 1. (Malin Falch) 
• Emily Vichrná a příšera z hlubin (Liz Kessler) 
• Terezínské ghetto (Veronika Válková) 
• Tajemství lesa Grimm (Kathryn Purdie) 

Tipy na novinky ze světa e-knih, které si můžete 
zdarma zapůjčit z našeho online katalogu: 
Ohlušující ticho (Beryl), Věk revolucí (Farred Zakaria), 
Steam (Green Scum), 3 x na horké stopě (Miroslav 
Macek), Navždy s láskou Lara Jean (Jenny Hanová), 
Pacanka (Klára Elšíková), Nejasné hranice (Marie 
Domská), Pusťte světlo do tmavého večera (Jan 
Kholl) a mnoho dalších.

Bazar vyřazených knih 

Ke konci roku 2024 jsme v rámci další aktualizace knihov-
ního fondu vyřazovali starší a dlouhodobě nepůjčované knihy. 
Jelikož si knih vážíme, rádi bychom nejen našim čtenářům, 
ale i ostatním návštěvníkům nabídli tyto knihy k zakoupení 
za symbolické ceny. K prodeji budou připravené knihy všech 
žánrů, pro dospělé i děti. Bazar knih se koná v rámci Března 
měsíce čtenářů.

Udělejte si radost, přijďte si k nám vybrat, dejte těmto 
knihám ještě šanci a možná zde najdete knihu, která vzbudí 
váš zájem.       Dagmar Walachová, knihovna

18. 3. 2025, 9:00 – 16:00 hodin
Vestibul KC

Noc s Andersenem 2025 

Jedna z nejpopulárnějších dětských akcí na podporu čte-
nářství, Noc s Andersenem, do které se zapojují knihovny 
z celé republiky, proběhne letos ke konci března. Magický 
podvečer a noc, konané u příležitosti 220. výročí narození 
dánského pohádkáře H. CH. Andersena (2. dubna 1805), 
se tento čas mění v pohádkové světy plné dobrodružství, 
fantastiky, her a zábavy. Děti pak u nich jednou za rok nocují 
v prostorách knihoven. 

Pro kamenickou knihovnu je pořádání této akce dlouholetou 
tradicí. Na nocležníky bude čekat bohatý program. Nebu-
de chybět čtení pohádek, soutěže, bojovky, spousta zábavy 
i drobné odměny.

K účasti na akci je nutná registrace, počet dětí bude ome-
zen na 25 účastníků. Přihlášky budou k dispozici od 3. 3. 2024. 
Vyzvednout si je můžete přímo v knihovně, nebo stáhnout 
z webových stránek na www.kckamenice.cz v sekci Knihovna. 
Po stažení ji vytiskněte, vyplňte a osobně odevzdejte v knihov-
ně nejpozději do 24. 3. 2025. Na přihlášce najdete podrobné 
pokyny a podmínky k akci. Těšíme se na společné zážitky! 

        Dagmar Walachová, knihovna

Začátek: pátek 28. 3. 2025 od 17.00 hod.
Konec: sobota 29. 3. 2025 v 9.00 hod.
Místo konání: kamenická knihovna



14

Statistika kamenické knihovny za rok 2024

Nejlepší čtenáři knihovny v roce 2024

V rámci celostátní akce Březen měsíc čtenářů a Čtenář 
roku vyhlašuje kamenická knihovna tradičně od roku 2018 své 
nejlepší a nejaktivnější čtenáře. Vybírali jsme mezi dospělými 
a dětskými čtenáři ve dvou kategoriích. Hlavním kritériem bylo 
množství výpůjček a čtenářských návštěv v knihovně.

Mezi dospělými čtenáři byli dle počtu výpůjček nejlepšími: 
Hana Šindelářová (191), Pavla Kubenková (180) a Ivan 
Lukeš (108)

Děti a mládež se svými výpůjčkami také nezaostávaly a nej-
více knih si půjčily: Bára Smejkalová (73), Anežka Mixová 
(70) a Sofie Kůstová (67)

Knihovnu nejčastěji navštívili: Václav Štoček (85), Zdenka 
Klabíčková (57), Pavla Kubenková (50), z dětských čtenářů 
Alena Kalašová (36), Sofie Kůstová (31) a sestry Žofinka 
a Žanetka Chvojkovy (25).

Nejlepším čtenářům blahopřejeme a děkujeme za jejich 
přízeň, kterou knihovně dlouhodobě věnuji. Zároveň si vážíme 
zájmu o knihy ostatních našich čtenářů. A těšíme se na nově 
registrované!       Dagmar Walachová, knihovna

Pohádkování s knihovnou: O Popelce

V březnu se můžete těšit na pohádku o Popelce, jednu 
z nejznámějších a nejkrásnějších pohádek pro děti. Představí 
vám ji opět divadélko Loutky v lese. 

Kdo by neznal příběh, který vypráví o chudé dívce Popel-
ce, umouněné od popela a neustále kárané zlou macechou. 
Kouzla a štěstí jí však pomohou dostat se na královský ples 
a setkat se s princem. Stane se z Popelky nakonec princezna? 
Přijďte k nám a vše se dozvíte. Divadélko je určené spíše pro 
menší děti s rodiči.

Tentokrát divadelní dílnička před pohádkou nebude. Do-
poručujeme rezervaci místa telefonicky na 773 304 252, 
737 258 291, písemně na knihovna@kamenice.cz nebo osobně 
v knihovně. 

Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.cz, 
nebo v knihovně. Těšíme se na vaši účast!                   

Dagmar Walachová, knihovna

12. 3. 2025 v 17:00, 1. patro Kulturního centra
Doporučené vstupné: 50 Kč/osobu

Fond knihovny: 
K 31. 12. 2024 evidovala kamenická knihovna ve svém fondu 

8 718 svazků. Vedle knih nabízela k zapůjčení 33 deskových 
her a 8 titulů periodik. Do knihovního fondu bylo v roce 2024 
zařazeno 252 nových knih. Toto číslo zahrnuje rovněž knižní 
dary z dotačního projektu Česká knihovna a od občanů. 

Čtenáři:
V prosinci zaregistrovala knihovna posledního čtenáře 

pro rok 2024 s číslem 1015. V loňském roce se do knihovny 
přihlásilo 95 nových čtenářů. 

Věkové rozložení čtenářských registrací:
do 15 let (31,28 %), 16 až 29 let (6,15 %), 30 až 39 let 

(12,57 %), 40 až 49 let (16,31 %), 50 až 69 let (18,18 %), 70 až 
80 let (15,51 %)

Návštěvnost, výpůjčky:
V loňském roce navštívilo knihovnu 4 151 návštěvníků. 

Čtenáři uskutečnili 8 578 výpůjček. Knihovnu více navštěvují 
ženy (77,27 %) než muži (22,73 %).

Kromě klasických knih si čtenáři vypůjčili 101 e–knih.

Výpůjčky z ostatních knihoven:
V rámci služby Výměnného fondu bylo pro kamenické 

čtenáře z Městské knihovny Benešov a Středočeské vědecké 
knihovny v Kladně zapůjčeno 426 knih a kladně vyřízeno 
169 objednávek knih z říčanské, benešovské a kladenské 
knihovny v rámci MVS (Meziknihovní výpůjční služba). 

Ostatní nabízené služby:
Online katalog (2724 návštěv), webové stránky knihovny 

(4250 návštěv), reprografické služby (tisk, kopírování, ske-
nování dokumentů).

Akce knihovny:
Knihovna uspořádala celkem 32 kulturních, komunitních, 

volnočasových a vzdělávacích akcí pro veřejnost, které na-
vštívilo 696 osob, zrealizovala 15 exkurzí po školy a školky, 
kterých se zúčastnilo 285 dětí a žáků.

Realizovala své tradiční kulturní a vzdělávací akce: pohádky 
ve spolupráci s divadélkem Loutky v lese, Noc s Andersenem, 
Mikuláš v knihovně, soutěž Lovci perel, letní Deskohraní, pa-
sování na čtenáře, bazar knih, zapojila se do akce Odlož mobil 
v knihovně, po čtvrté do veřejné sbírky kytiček k Českému 
dni proti rakovině, pořádala besedy se spisovateli a výtvarné 
tvoření pro děti s rodiči. Své místo pro prezentaci měla také 
na společných akcích s Kulturním centrem Kamenice jako  
Čarodky a Podzimní slavnosti obce. 

Provedli jsme průzkum spokojenosti čtenářů knihovny, který 
nám poskytl důležitou zpětnou vazbu na celkovou úroveň 
poskytovaných služeb a poskytl celou řadu námětů.

Dagmar Walachová, knihovna



 

 

      MATEŘSKÁ   ŠKOLA   KAMENICE, okres Praha- východ 
Ringhofferova 437, Olešovice – Kamenice 251 68 

email : reditelka@mskamenice.cz  web: www.mskamenice.cz 
příspěvková organizace IČ: 75033836      datová schránka: ID y6jksi2 

 

           ZÁPIS NA ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
  se bude konat dne 5.5.2025 od 10 – 15 hod. v MŠ 
               

 
 
K zápisu přineste:   Žádost + přílohy:  

Ø kompletně elektronicky vyplněná ŽÁDOST ( 1 list A4 oboustranně )   
Ø součástí je potvrzení matriky OÚ Kamenice o trvalém bydlišti dítěte v obci 

a potvrzení lékaře o očkování ( nevztahuje se na děti nar. do 31.8.2020 s povinnou předškolní docházkou od 1.9.2025 a 
na děti s kontraindikací potvrzenou lékařem )   

Ø cizí státní příslušníci povolení k pobytu – kopie 
Ø pokud máte zájem o individuální vzdělávání – týká se dětí nar. do 31.8.2020, podáte současně vyplněné OZNÁMENÍ 
Ø rodný list dítěte 
Ø občanský průkaz zákonného zástupce  

 
Zápis lze absolvovat i elektronicky přes datovou schránku, jejíž vlastníkem je zákonný zástupce jako fyzická osoba. 
K osobnímu zápisu se dostavte i s dítětem, nebrání-li tomu nemoc. 
 
PŘEDZÁPIS - Důležité informace: 
   Na www.mskamenice.cz v záložce ZÁPIS – odkaz do aplikace Twigsee, vyplníte žádost o přijetí a budete postupovat dle instrukcí 
obdržených do vašeho emailu. Odkaz bude funkční od 1.4.2025 7:00 – 5.5.2025 15:00 hod. 
    Na neúplné, nepodepsané žádosti nebo podané mimo termín zápisu nebude brán zřetel.  
    Nezáleží na pořadí, v jakém dokumenty obdržíme !!!   
    Dítě by mělo zvládat osobní hygienu a sebeobsluhu přiměřeně svému věku. 
 
 
STANOVENÁ KRITERIA PRO  PŘIJETÍ : 
1) Děti nar. do 31. 8. 2020  - povinná předškolní docházka - s trvalým pobytem v obci Kamenice + osady 
2) Děti nar. od   1. 9. 2020 – 31.8.2022 s trvalým pobytem v obci Kamenice+ osady, 
     přičemž přednostně jsou přijímány věkově starší děti do naplnění volné kapacity školy 
 
Osady obce Kamenice:  Ládeves, Ládví, Nová Hospoda, Olešovice, Skuheř, Struhařov, Štiřín, Těptín, Všedobrovice 
 
Výsledky přijímacího řízení nesdělujeme telefonicky !!! 
Pro rozhodování o přijetí  je směrodatné splnění stanovených kriterií v průběhu  správního řízení. 
 
TERMÍNY:  

1) Vyjádření  účastníků  řízení k podkladům pro rozhodnutí  dle  § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní  řád:  13.5. 2025 
od  11  do 13 hod.  v MŠ. 

2) Ukončení shromažďování podkladů pro rozhodování  25. 5. 2025. 
3) Seznam přijatých žadatelů pod registračními čísly zveřejněn nejpozději 30.5.2025 v aplikaci Twigsee, na 

www.mskamenice.cz a na informační tabuli školy 
4) Rozhodnutí nepřijatých žadatelů se OSOBNĚ vyzvedávají v MŠ  30.5.- 3.6. 2025  v době od 7 do 16,30 hod.   

Pokud uvedete v žádosti datovou schránku fyzické osoby – zákonného zástupce, zašleme automaticky do DS. 
       Písemná rozhodnutí o přijetí se nezasílají.   
 
V PŘÍPADĚ PŘIJETÍ DO MŠ KAMENICE A ZAHÁJENÍ DOCHÁZKY V JINÉ MŠ -NEPRODLENĚ INFORMUJTE PÍSEMNĚ VEDENÍ ŠKOLY!  
 
                                       ( stačí i emailem z uvedené kontaktní emailové adresy v žádosti) 
                      Na uvolněné místo čekají další žadatelé dle věkového pořadníku, které ihned kontaktujeme !!       

                                                                                                                                               Mgr. Jana Boučková – ředitelka 



16

  Naše Lesní mateřská škola U Hajného (dříve klub) byla 
oficiálně zapsána do rejstříku škol a školských zařízení. Tento 
krok je pro nás velkým úspěchem a zároveň příležitostí po-
skytnout vašim dětem unikátní předškolní vzdělávaní v přírodě. 
Děti a příroda mají odjakživa zvláštní vztah. Příroda je pro ně 
nejen prostředím k objevování, ale také zdrojem inspirace, 
radosti a učení. V dnešní době, kdy je mnoho dětí obklopeno 
technologií a digitálními zařízeními, je důležité si uvědomit, 
jak zásadní roli hraje příroda v jejich vývoji a celkovém blahu, 
je pro děti nejpřirozenější součástí jejich života. Nabízí jim 
prostor pro učení, hru a rozvoj, ale také jim pomáhá vytvářet 
silný vztah k životnímu prostředí. V dnešní době je důležitější 
než kdy jindy, abychom děti motivovali k objevování krás 
přírody a ukázali jim, jak důležité je ji chránit. Příroda nás učí, 
jak být součástí něčeho většího a jak si vážit světa kolem nás.

Volná místa v LMŠ U Hajného pro školní rok 2025/2026 
(od 1. 9. 2025). 
• Docházka 5 dnů v týdnu – 5x volných míst
• Docházka 3 dny v týdnu – 1x volné místo (a to na dny 
středa–pátek)
Budeme se na vás těšit na letošním dni otevřených dveří, 

který se bude konat 7. 4. – 8. 4. 2025 od 9:00-11:00. Rádi vám 
zde zodpovíme jakékoliv dotazy. 

Termín zápisu do mateřské školy upřesníme na 
www.lmsuhajneho.cz (nové stránky budou spuštěny koncem 
března). Děkujeme vám za podporu a důvěru. Těšíme se na 
společné dobrodružství s vašimi dětmi! 

ředitelka LMŠ Barbora Nováková 

 Formulář pro předběžný 
zájem do LMŠ U Hajného

Lesní mateřská škola  
U Hajného – Pohoří, Skalsko Lesní klub u Hajného z.s.  

zve děti na PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 

TURNUSY:  

Svět kostek                   21. 7. – 25. 7. 2025 od 8:00 do 16:00h 
- z pohádky do pohádky 

Po stopách civilizace   28. 7. – 1. 8. 2025 od 8:00 do 16:00h 

Sportovní                       4. 8. -  8. 8. 2025 od 8:00 do 16:00h 

Vědecký                         11. 8. – 15. 8. 2025 od 8:00 do 16:00h 

 

STRAVA: 3x denně – svačina, oběd, svačina + pitný režim, ovoce, zelenina 
po celý den zajištěno 

KAPACITA: 15 dětí, pro holky a kluky ve věku 6-12let a 8-12 let.   

CENA: 5000 Kč za turnus (zahrnuje stravu, pojištění dítěte, výlet, 
zmrzlinu, upomínkové předměty, buřty) 

Každý turnus je zakončený společným opékáním buřtů s rodiči 

PŘIHLÁŠENÍ: pomocí online formuláře na našich stránkách v sekci 
příměstské tábory nebo pomocí QR kódu níže 

 

www.klubikuhajneho.cz 
tabor.skalsko@seznam.cz 

tel. 725 043 543 
 



17

Zprávy ze základní školy

S radostí oznamujeme, že naše škola 
ZŠ Kamenice získala akreditaci Eras-
mus+. 

Uspěli jsme s naší žádostí a stali se 
jednou z pouhých 35 škol v České re-
publice, které získají finanční podporu 
na zahraniční vzdělávací akce pro učitele 
a žáky během období 2025–2027. Tato 
akreditace nám otevírá nové možnosti 
pro mezinárodní vzdělávání a spolupráci. 

Co akreditace přinese naší škole? 
• Vzdělávací kurzy pro učitele 

v zahraničí – naši pedagogové se budou 
moci zúčastnit školení zaměřených na 
moderní technologie ve výuce a inklu-
zivní vzdělávání. 

• Stínování na zahraničních ško-
lách – učitelé vyrazí do evropských škol, 
kde budou sledovat výuku, načerpají 
inspiraci a získají cenné kontakty pro 
další mezinárodní spolupráci. 

• Mezinárodní projekty pro žáky 
– díky akreditaci Erasmus+ se naši 
žáci zapojí do projektů nejen online, ale 
i osobně při společných aktivitách s žáky 
z jiných evropských škol.  

Získání této akreditace je pro naši 
školu velkým krokem vpřed v oblasti 
mezinárodního vzdělávání. Jsme nadšeni 
z příležitostí, které nám a našim žákům 
přinese, a těšíme se na první aktivity 
v rámci programu Erasmus+.  

              Mgr. Lenka Hradecká 
koordinátorka pro projekty Erasmus+ 

ZŠ Kamenice získala 
akreditaci Erasmus+  

10. února proběhl v 5.B „Program pri-
mární prevence“, tentokrát zaměřený na 
energy drinky. Děti se dozvěděly, z čeho 
se tyto nápoje skládají a jak jsou ob-
zvlášť pro mládež nebezpečné. Většina 
dětí tyto drinky ochutnala, ale naštěstí 
si je nekupují příliš často, aby vznikla 
závislost! Na obzoru je i nové opatření, 
zakazující prodej těchto drinků dětem 
mladším 15 let!  Určitě od tohoto nešvaru 
nepomůže cedulka se zákazem prodeje 
na dveřích prodejen, ale jen uvědomělé 
chování našich dětí, mládeže i nás do-
spělých!! Věřím, že tento program byl 
pro všechny zúčastněné přínosem a děti 
budou hasit žízeň zcela jinými tekutina-
mi.            Helena Salačová, tř. uč. 5. B

V pátek se několik tříd 1. stupně vy-
dalo do divadla V Dlouhé na vystoupení 
O Líné babičce. Všichni jsme se moc tě-
šili. Představení je od začátku do konce 
velmi vtipné, zábavné a herci vtáhnou 
děti do představení. Strašně jsme se 
nasmáli. Celý výlet se vydařil a už se 
těšíme na další výlety do divadel.              

Zuzana Hůlková

Pět žáků z osmých tříd pracuje od 
začátku tohoto školního roku na projektu 
ústavu Post Bellum Příběhy našich sou-
sedů. Po celý rok zpracovávají příběh 
pamětníka z oblasti Kamenice a vytvá-
řejí z jeho životních událostí výstup ve 
formě komiksu.

Pan Jaroslav, pamětník, jehož životní 
osudy žáci zaznamenávají, se při na-
hrávaném rozhovoru podělil o mnoho 
vzpomínek. Žáci se rozhodli zaměřit na 
jeho zkušenosti s totalitními režimy – 
nacistickým i komunistickým.

Na závěrečné prezentaci projektu 
v Praze-Libuši 9. dubna budou žáci re-

prezentovat naši školu za účasti zástup-
ců obce. Díky jejich práci se vzpomínky 
pana Jaroslava zachovají i pro další ge-
nerace.

Projekt pomohl žákům lépe pocho-
pit historii prostřednictvím autentického 
svědectví a umožnil jim předat pamět-
níkův osud poutavou formou komiksu. 
Vzpomínky pana Jaroslava tak neupad-
nou v zapomnění a stanou se součástí 
kolektivní paměti.                Filip Sedlický

Okresní kolo 
Matematické olympiády

Blahopřejeme Honzíku Hájkovi za 
účast a úplné vyřešení úlohy v okres-
ním kole „Matematické olympiády“ v ka-
tegorii Z5! Pochvalné uznání mu plně 
náleží nejen za řešení matematických 
úloh v soutěži, ale i za pilnou práci v ho-
dinách matematiky!             

Helena Salačová, tř. uč. 5. B

Mezinárodní projekt 
eTwinning Potter and the 
Order of the 3Rs 

V letošním školním roce se naši sed-
máci zapojili do mezinárodního projektu, 
který propojuje kouzelný svět Harryho 
Pottera s důležitým tématem ochrany 
životního prostředí. Projekt navazuje 
na loňskou spolupráci a spojuje žáky 
z Portugalska, Španělska, Turecka, Litvy, 
Francie, Slovinska a Řecka. Projekt spo-
juje zábavu, kreativitu a ekologii, přičemž 
umožňuje našim žákům procvičovat an-
gličtinu hravou formou. Jako kouzelníci 
využijí žáci své síly k šíření informací 
o recyklaci, snižování spotřeby a zno-
vuvyužití věcí (tzv. 3R – Reduce, Reuse, 
Recycle).             Mgr. Lenka Hradecká 

Dějepisný projekt 
kamenických osmáků

Program primární 
prevence

Třídy 1. stupně  
v divadle V Dlouhé



18

15. dubna
od 13:00

Revolting Rhymes:  
“A Creative Journey 
through Poetry and 
Storytelling” 

Žáci 9. tříd ZŠ Kamenice se v hodi-
nách anglického jazyka účastní mezi-
národního projektu s názvem Revolting 
Rhymes: A Creative Journey through Po-
etry and Storytelling. Tento eTwinningo-
vý projekt propojuje studenty z různých 
evropských zemí prostřednictvím tvůr-
čího psaní a poezie, přičemž inspirací 
je světoznámá kniha Revolting Rhymes 
britského spisovatele Roalda Dahla. Pro-
jekt nabízí žákům jedinečnou možnost 
rozvíjet jazykové dovednosti zábavnou 
a kreativní formou. Podobně jako Dahl 
ve svých hravých a nečekaně vtipných 

Recitační soutěž  
na 1. stupni

I letošní školní rok proběhla napříč 
1. stupněm recitační soutěž. Nejdří-
ve jsme si v každé třídě udělali třídní 
kolo a vybrali 
své zástupce do 
kola ročníkového. 
Z každého roční-
kového kola byli 
vybráni 3 zástupci 
a jeden náhrad-
ník. Poslední bylo 
kolo školní, kde 
své básně recito-
vali všichni vybra-
ní žáci z ročníko-
vých kol. Děti byly 

interpretacích klasických pohádek, i naši 
studenti tvoří vlastní humorné a pokrou-
cené verze známých příběhů. 

Díky tomuto projektu si studenti ne-
jen procvičí angličtinu, ale také rozvi-
nou fantazii, vypravěčské dovednosti 
a schopnost spolupracovat s meziná-
rodními partnery.        Zuzana Hůlková

skvěle připravené, zřetelně a procítěně 
recitovaly své naučené básně. Do kola 
okresního, které proběhne v březnu 
v Open Gate Babice, jsme nakonec vy-
brali tyto žáky:

I. kategorie (2. a 3. třída) 
1. Anežka Ježková
2. Felix Hanák 
3. Aneta Burianová - náhradník
II. kategorie (4. a 5. třída)
1. Štěpán Pavlišče
2. Lucie Blecherová
3. Barbora Měrková - náhradník
Všem děkujeme za účast a vybraným 

přejeme hodně štěstí v kole okresním. 
            Zuzana Hůlková



19

 

SSrrddeeččnněě  VVááss  zzvveemmee  nnaa  ttaanneeččnníí  zzáábbaavvnnéé  ooddppoolleeddnnee  
  

1166..  33..  22002255  oodd  1155  hhoodd..  nnaa  VVaallnnoovvccee  
  

Taanneeččnníí  hhrrááttkkyy  aa  ssoouuttěěžžee  pprroo  dděěttii  

CChhuuttnnéé  oobbččeerrssttvveenníí  
  

VVssttuuppnnéé  5500,,--  KKčč//ddííttěě  
  

TTěěššíímmee  ssee  nnaa  VVááss!!  
  

OOssaaddnníí  vvýýbboorr  LLááddvvíí  

  

Jarní florbalový turnaj Sport Academy se blíží. Už v sobotu 
8. 3. se ve sportovní hale v Dolních Břežanech sejdou účast-
níci florbalových tréninků Sport Academy z různých koutů 
Prahy a Středočeského kraje, aby se v tomto školním roce už 
potřetí utkali o medaile a poháry po boku svých spoluhráčů 
a kamarádů. Hrát se bude jako obvykle ve dvou věkových 
kategoriích - mladší a starší. Mladším bude patřit sobotní do-

Sport Academy chystá jarní florbalový 
turnaj. V plném proudu je i přihlašování 
na letní kempy

V neděli 9. února 2025 proběhla v Základní škole na Želivci 
Výroční členská schůze ZO ČSV Struhařov. Naši členové 
i hosté si mimo jiné vyslechli zprávy o činnosti spolku za po-
sledních pět let, o hospodaření, návrh rozpočtu a plán práce 
na letošní rok. Hosté, jednatel OO Praha-východ Jaroslav 
Kotek, starosta Sulic Petr Čuřík a místostarosta Kamenice 
Petr Valášek nám poděkovali za naši činnost a vyjádřili nám 
podporu. Pak byly předány malé dárky našim jubilantům 
a začaly volby členů výboru ZO, kontrolní komise, delegátů na 
okresní konferenci a našich zástupců do výboru a kontrolní 
komise OO Praha-východ na následující pětileté období. Po 
bohaté diskuzi na včelařská témata, především zdravotní stav 
a léčení včelstev, byla schůze ukončena přijetím usnesení. 
Závěr byl korunován skvělým obědem, připraveným v novém 
provozu základní školy. 

Vladimír Uher

Reportáž ze schůze včelařů



20

Klub seniorů při KC Kamenice

Ve vzpomínkách se krátce vrátím k měsíci lednu a únoru. 
Byly námi všemi vnímány jako bolestné měsíce. Přišli jsme 
o dobrého kamaráda, muzikanta, který nám všem bude 
jistě hodně chybět. Špatná zpráva nás hluboce zasáhla, 
ale kdo se mohl v době nejen chřipek zúčastnit posledního 
rozloučení, přišel. Ani jsme se nevešli do smutečního sálu. 
Jirkova hudební židle sice zůstala prázdná, ale v našich 
srdcích vzpomínky na něj nevyblednou. 

O to více se pojďme těšit na jarní vlání, na probouzení 
přírody, ze které načerpáme novou sílu a energii, abychom 
zvládali vše, co máme před sebou. V měsíci březnu se již 
po páté utkáme u zelených stolů a věříme, že i letos si při-
jdou zahrát nejen muži, ale i naše aktivní „děvčata“. Sérii 
Rudolfínské Prahy uzavřeme jedno dopoledne v terénu. 
Každý si v našem programu najde to, co ho nejvíce zajímá 
a potěší. Nezapomínejme také na pravidelné aktivity.

jejich účastníci si ale kromě místní horolezecké stěny vyzkouší 
i známou velkou stěnu Smíchoff a vydají se do skal Českého 
krasu, kde je bude čekat lezení ve skalách i přespání v teepee. 
Všechny kempy jsou určeny školákům od 6 do 15 let. V Dolních 
Břežanech potom chystáme ještě jeden speciální kemp pro 
předškoláky a děti z prvních tříd od 4 do 7 let. Program bude 
uzpůsoben tak, aby si ho ti nejmenší náležitě užili a naučili 
se základní dovednosti potřebné k celé řadě sportů, jako je 
házení, skoky, technika běhu a další… Společným jmeno-
vatelem všech kempů jsou pohodoví a přátelští vedoucí se 
zkušenostmi s vedením kroužků či z kempů z minulých let, 
kteří umí připravit nabitý program plný sportovních zážit-
ků a smíchu! Pro sourozence navíc nabízíme slevu 500 Kč. 
Podrobné informace a přihlašování na kempy naleznete na 
academy-sport.cz/camp/

Sport Academy připravuje také další akce, na duben chystá-
me školení pro trenéry našich sportovních kroužků, aby mohli 
dělat tréninky pro naše členy ještě zábavnější a v plánu máme 
i fotbalový turnaj pro naše mladé fotbalisty a fotbalistky! Více 
informací se o něm dozvíte v průběhu následujících týdnů.

Vít Voltr

poledne, turnaj pro starší je potom naplánován na odpoledne. 
Proti sobě se postaví týmy složené z holek a kluků z Prahy 
12, Jesenice, Jílového, Dolních Břežan, Kamenice, Škvorce, 
Strančic, Průhonic a dalších lokalit, ve kterých naše akademie 
působí. Ačkoliv nejlepší získají medaile a poháry, hlavním cílem 
turnaje zůstává ukázat, co mladí florbalisté a florbalistky bě-
hem roku natrénovali a jak se zlepšili, a především užít si den 
plný pohybu a zábavy s kamarády! Přihlašování je pro naše 
členy spuštěno na webu academy-sport.cz/activity/turnaje/ 
nebo u trenérů jednotlivých kroužků!

V plném proudu je i přihlašování na letní kempy Sport Aca-
demy. Týdny plné zábavy s oblíbenými trenéry našich kroužků 
chystáme hned na několika místech a s různým tematickým 
zaměřením. V červenci a začátkem srpna proběhnou hned tři 
sportovní kempy zaměřené na florbal v Říčanech a Dolních 
Břežanech. Pro ty, kteří mají rádi pestřejší program, chystáme 
koncem června v Říčanech a v posledních týdnech prázdnin 
ve Škvorci všeobecně sportovní kempy, jejichž cílem je, aby si 
holky a kluci vyzkoušeli co nejvíce především míčových sportů 
a naučili se jejich základní pravidla. Horolezecké kempy potom 
budou mít základnu na ZŠ Profesora Švejcara na Praze 12, 



21

6. 3. Divadlo v KC Kamenice – Manželské vraždění
Vstupenky jste již obdrželi, jen připomínáme 
začátek představení v 19,30 hod.

11. 3. Kavárnička bezpečí – Trénování paměti
Rádi se přidáváme k pozvánce kulturního centra na další 
trénink paměti, spojený s pochodem pro mozek (cca 2 km).
Samostatná pozvánka je na jiné straně tohoto zpravodaje.

18. a 19. 3. Turnaj v ping-pongu
Zveme vás na již 5. ročník ping-pongového turnaje. Hlásit se 
mohou muži i ženy!
Přihlášky směřujte Jirkovi Vinklerovi: M - 606 192 391.
Pro hráče bude připraveno občerstvení i pitný režim. Kdo 
máte klubové tričko, vezměte na sebe. Ostatní kamarádi, 
přijďte povzbuzovat! 
Přihlášky do 15. 3.
Zahájení 18. 3. v 8,30 hod. ve velkém sále KC,  hrát se bude 
max. do 13.00 hod.
Sraz 19. 3. v 9 hod.,  ukončení turnaje do 13.30 hod.

26. 3. Procházka „Prahou Rudolfa II.“ 
V návaznosti na přednášku Rudolfínská Praha si vás dovolu-
jeme pozvat na vycházku, která je na toto téma organizovaná 
již v březnu. V průběhu vycházky, která povede přes Hradčany 
na Malou Stranu, se seznámíme s historií budov a paláců 
vystavěných ve zlaté době pražské renesance. Připomeneme 
si historická místa v souvislostech s osobou tohoto panovníka 
a odhalíme i tajemství některých osobností, kterým se císařský 
dvůr Rudolfa II. stal druhým domovem. Vycházku zakončíme 
obědem Na Lávce (menu 190 Kč), ve 14 hodin nás autobus 
vyzvedne opět na Újezdě. Pěší trasa z Pohořelce na Újezd měří 
necelých 5 km. A Praha koncem března bude již voňavá jarem. 
Přihlášky do 24.3.
Cena 150,-Kč/Kameničtí 65+, 200,-Kč/ostatní
Platby 24. 3. v 11 hod. v sále KC Kamenice
Sraz v 8.30 hod. KC Kamenice, příjezd cca do 16 hod.

Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Marie Hajdušková: 
tel. 773 222 369
hajduskovam@seznam.cz

Marie Hanáková: 
tel. 721 865 938
marie.hanakova.mh@gmail.com

Dne 29. ledna jsme absolvovali náš první letošní společný 
výlet, a to do Prahy, kde jako hlavní cíl byla návštěva Muzea 
Bedřicha Smetany. Byli jsme požádáni o krátké zhodnocení 
prožitého dne, a tak jsem se toho ujal jako jeden z pouhých 
4 (slovy čtyř) mužů, jinak nás bylo dohromady jen 28. Cestou 
jsme vzpomněli na indisponovanou Majku, a tak jsme jí poslali 
alespoň videopozdrav. Před návštěvou muzea jsme si ještě 
prošli Žofín, pokochali jsme se nádhernými a nikdy neokouka-
nými pohledy na Pražský hrad, Karlův most, Petřín. V muzeu 
na nás čekala paní ředitelka a průvodkyně v jedné osobě a její 
vyprávění o Smetanovi bylo velmi hezké a emotivní. Bylo na 
ní vidět, že tím přímo žije. Myslím, že jsem nebyl sám, který 
vůbec poprvé slyšel podrobnosti ze Smetanova osobního ži-
vota, o jeho manželkách a dětech, o jeho uměleckých štacích. 
Opravdu silný zážitek. Po ukončení prohlídky muzea jsme se 
jen o pár kroků dále přesunuli na oběd, kde jsme v jídelně 

Ohlédnutí za nedávnými akcemi:

pultového typu načerpali sílu na další program, který spočí-
val prakticky v pomalém přesunu a kocháním se přes Karlův 
most, Kampu, okolo Werichovy vily na Střelecký ostrov do 
kavárny KKafé, kde jsme v hezkém prostředí při dobré kávě 
a výhledech na Vltavu, Národní divadlo a historické budovy 
relaxovali, než jsme se opět vydali na Újezd, kam pro nás 
přijel autobus. I tak jsme ušli přes 6 km. Při zpáteční cestě 
jsme všichni spontánně vyjádřili velké uspokojení ze zážitků 
celého dne a také jsme konstatovali, že tato volnější forma 
programu už nám vyhovuje více. Už bych chtěl jen poděkovat 
za všechny „účastníky zájezdu“ - moc se nám to všem líbilo. 

           
Sepsali Petr a Marie Roubíčkovi  

Zveme vás na tyto březnové akce: 

Respektovat
a být

respektován

Workshop „Respektovat a být
respektován v kostce“ nás během

tří hodin provede základními
principy tohoto přístupu.

5.  3.  2025       18.00
knihovna Velké Popovice

Doporučené vstupné 100 Kč

Kapacita je omezena, prosíme o nahlášení
vašeho případného zájmu knihovně VP!



22

Okénko zastupitele Romana Dziadkiewicze 

Prodej byl dne 6. 2. 2025 předmětem 
jednání Kontrolního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR (KV), na které 
byl přizván rovněž starosta obce pan 
Čermák, protože obce Kamenice se pro-
dej přirozeně dotýká. Obec chce mimo 
jiné získat kus pozemku na vybudování 
chodníku podél areálu zámku v Ringhof-
ferově ulici, čemuž se současný vlastník, 

Prodej zámku Štiřín budí v řadě 
občanů pochybnosti o jeho smyslu 
a výhodnosti pro stát a vyvolává 
nejistotu ohledně budoucnosti celého 
areálu, který je už řadu let uzavřen 
bez využití a zároveň je nepřístupný 
veřejnosti.

Úřad pro zastoupení státu ve věcech 
majetkových, brání (viz také zprávy ČT 
dne 15. 2. 2025). 

Vystoupení starosty na jednání Kon-
trolního výboru bylo podle účastníků 
velmi užitečné a úspěšné a tímto za ně 
starostovi děkuji. Nicméně mám obavy, 
zda starosta hájí zájmy obce ohledně 
zámeckého areálu skutečně důsledně. 
Chybělo totiž málo a na jednání KV ne-
šel. 

K účasti se rozhodl teprve 5. 2. 2025, 
tedy den před jednáním výboru, a to až 
na základě opakovaných dotazů paní 
Valentové na veřejném zasedání zastu-
pitelstva obce Kamenice.

V odpovědích na dotazy ohledně 
účasti na jednání KV mlžil, viz některá 
jeho vyjádření z přepisu jednání ZOK: 
„Čekám, jestli (paní poslankyně Naic-
lerová) usoudí za užitečné, abych se tam 
dostavil, tak budu ráno k dispozici.“; „…
ano, vážně to zvažuji … Poslanecká sně-
movna má kontrolní výbor, kontrolní vý-
bor, má svůj program, kde já nejsem 
žádným účastníkem toho řízení, nebyl 
jsem nikým předvolán, nemám tam 
žádné udělené slovo. A to, o co můžu 
jako doufat, že paní místopředsedkyně 
Naiclerová mě vyvolá.“

Vypadalo to tedy, že starosta nebyl 
pozván, že účast nezáleží na něm, bohu-

žel pravda byla jiná, jak vyplynulo z ná-
sledujícího příspěvku paní Valentové: 
„…jenom na doplnění: paní poslankyně 
Naiclerová řekla, že vás pozvala, vy jste 
řekl, že si nemůžete změnit program.“ 
Na to už starosta reagoval jen slovy: 
„Děkuju za doplnění.“

Co k tomu říct závěrem? Snad jen, 
že ve věci jednání s ÚZSVM ohledně 
zámeckého areálu Štiřín má starosta ze 
strany opozice i řady občanů, mj. osadní-
ho výboru Všedobrovice a Štiřín, velkou 
podporu morální i odbornou. Na řadu 
věcí máme rozdílné názory, ale v tomto 
jsme na stejné lodi. Bylo by dobré, kdyby 
starosta tuto podporu plně využíval, kdy-
by včas sdílel klíčové informace a kdyby 
s občany komunikoval jasně a otevřeně.

Vzhledem k tomu, že jedním ze závěrů 
KV bylo, že ÚZSVM musí opět vstou-
pit v jednání s obcí Kamenice ohledně 
bezúplatného převodu pozemků z areálu 
zámku Štiřín, budeme jako opozice dů-
sledně trvat na tom, abychom jako opo-
zice byli informováni o všech jednáních, 
a budeme prosazovat, aby se jakýchkoli 
jednání s ÚZSVM účastnil i zástupce 
advokátní kanceláře, která pro obec tuto 
kauzu řeší.

Roman Dziadkiewicz 

• Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci?
• Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?
• Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?
• Nevíte si rady s vyplněním formulářů?
• Hledáte pomoc s péčí o své blízké? 

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo máte jiný problém, 
který potřebujete řešit, neváhejte mě kontaktovat: 733 683 134, 
kottasova@kamenice.cz nebo se s Vámi velmi ráda setkám 
osobně na obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, případně na 
neutrálním místě. 

Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu 
Vám zprostředkovat kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální 
služby, odborníci) a budu Vám oporou do finálního vyřešení. 
Služba je zdarma, samozřejmostí je anonymita, diskrétnost 
a mlčenlivost.

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová: 
„Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“ 



23

Počty zcela zaniklých hřbitovů, hřbitovů opuštěných, neu-
držovaných, hřbitovů hrobů zbavených jdou v České republice 
do stovek. Nejde přitom jen o stav v obcích daleko na horách, 
v pohraničí, v opuštěných vesnicích nebo v obcích zanik-
lých. I ve městech lze najít opuštěné hroby bývalé městské 
honorace, rozpadající se rodinné kaple, rozvalené, propadlé 
a neoznačená hrobová místa, zapomenuté hromadné hroby.

Kostel Panny Marie Sněžné ve Velkých Popovicích byl 
postaven mezi lety 1280–1300, případně v první polovině 
14. století. Kostel je nejstarší budovou a dominantou obce. 
Hřbitov kolem kostela již více jak 100 let neslouží k pohřbívání. 
Na svatém poli Velkopopovickém, jak je hřbitov nazýván ve 
starých zápisech, je pochován nespočet obyvatel Velkých 
Popovic a okolí. V seznamu nájemců jednotlivých hrobo-
vých míst nacházíme jména rodin nejen z Velkých Popovic 
a jejich místních částí, ale i z obcí okolních, ze Všedobrovic, 
Petříkova, Radimovic, Lomnice, Vidovic a Křížkového Újezd-
ce. Poslední dochovaný seznam nájemců hrobů obsahuje 
jména pro 290 hrobů a je klíčem k identifikaci jednotlivých 
zemřelých a jejich rodin. Z knih zemřelých místní farnosti 
dokážeme vyčíst jména a většinou je i přiřadit k nájemcům 
hrobů. Práce je to zdlouhavá, detektivní a vlastně i morbidní. 
Běhá nám mráz po zádech nad počtem zemřelých dětí, nad 
lékařskými diagnózami z 19. a počátku 20. století, máme ne-

Katolický hřbitov u kostela Panny 
Marie Sněžné ve Velkých Popovicích: 
Pátráme po potomcích nájemců 
hrobových míst a jménech jejich 
pohřbených předků

 

Rádi bychom vás jako každý rok pozvali k účasti na akci 
Čistý Ladův kraj, která je součástí celostátních akcí Ukliďme 
Česko a Ukliďme svět. Tato událost se stala v našem společen-
ství milou tradicí. Zapojují se do ní členské obce Ladova kraje 
a i letos se společně vydáme do přírody, a okolí, abychom ji 
vyčistili od odpadků. V loňském roce se nám povedlo nasbírat 
18 tun odpadu! 

Sebou si stačí vzít jen dobrou náladu a chuť do práce. 
Pracovní rukavice, odpadkové pytle či kleště na sběr zajišťuje 
obcím Ladův kraj a hradí i svoz odpadu.

Proč se zapojit? Každý z vás může přispět k čistšímu a zdra-
vějšímu prostředí. Společně tak ukážeme, že nám na kraji, ve 
kterém žijeme záleží, a že chceme, aby byl krásným místem 
nejen pro nás, ale i pro budoucí generace. Zároveň je to skvělá 
příležitost k setkání s místní komunitou – dětmi, rodiči i sou-
sedy. Přijďte si popovídat, strávit příjemný čas venku a udělat 
něco dobrého pro vaši obec.

Jednotlivé termíny a místa srazu jsou uvedeny na webo-
vých stránkách www.laduv-kraj.cz nebo na úředních deskách 
členských obcí Ladova kraje. Těšíme se na vás!

Váš Ladův kraj

Čistý Ladův kraj – zapojte se do úklidu 
naší přírody

Velmi děkuji oběma Maruškám z klubu Senior 55+ za bla-
hopřání k mým osmdesátým narozeninám, které jsem v lednu 
tohoto roku oslavil.       Otakar Sinkule

Kamenice - Nová Hospoda

Poděkování

Přišlo do redakce



Inzerce

24

Koupím vojenskou vzduchovku vz. 35, 47 či Slavia 632. 
Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733. 
Malířské a lakýrnické práce. Možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32

Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč 
(170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč 
(90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč 
(92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce

Dlouhodobá – sleva 30% 
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.

Předplacená – sleva 25% 
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo 
s konkrétním uvedením měsíce vydání. Platba předem.

Neziskové organizace – sleva 20%

Řádková inzerce 
Do 150 znaků: zdarma

Ceník inzerce (bez DPH)

 
Periodický tisk  
územního samosprávného celku - obec Kamenice 
Vychází měsíčně. 
Distribuce: OÚ Kamenice  
Šéfredaktor: Jakub Ryška 
Korektury: Nikola Dlabajová 
Grafika: Jakub Ryška, Jan Vajda 
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273 
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@kamenice.cz  
Tisk: NAVA Tisk s.r.o. 
Počet: 2000 ks 
Registr: MK ČR E 13287  
Příští uzávěrka: 15. března. 
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.  
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel.  
Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel.  
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Zpravodaj z Kamenice, březen 2025

nenávratně zmizí z naší paměti. Je pro nás důležitá i fyzická 
záchrana, obnova a uchování pro budoucí generace. 

Velkopopovická společnost pátrá po informacích o po-
hřbených osobách nebo kontaktech na vlastníky hrobo-
vých míst. Pátráme po potomcích vlastníků hrobových míst 
a jménech a datech jejich zde pohřbených předků. Pátráme 
v kronikách, hřbitovních knihách, budeme kontaktovat prav-
děpodobné potomky zmíněných rodin.

Zajímají Vás již zjištěné podrobnosti? Máte informace z mi-
nulosti, které se k pohřbeným zde vztahují? Vlastníte dobové 
fotografie kostela nebo okolního hřbitova? Chcete se zapojit 
do bádání a rekultivace místa?

Ozvěte se nám! Na e-mail zimovava@gmail.com nebo 
kontaktujte Mgr. Katku Kapalovou (kavárna Andělka Velké 
Popovice) nebo Marii Truhlářovou (obchod s chovatelskými 
potřebami Velké Popovice).

Seznam nájemců hrobových míst ze Všedobrovic:

14 Jan Holub
18 Kateřina Čížková
42 Barbora Hornová
55 Rodina Čumpelíkova
125 Jan Dohnal
131 Barbora Medřická
146 František Zrcek
186 Rodina Zrckova
207 Rodina Štychova
219 Maršík
236 Josef Maršík
244 Ferdinand Novák
264 Mráček
        
         MUDr. Václava Zímová, foto Karolína Oliveriusová

příjemný pocit z řádění tuberkulózy, záškrtu, černého kašle 
a psotníku v našem údolí. Čteme i o případech alkoholismu, 
sebevražd a vražd. Propadáme se do stínů dávno uplynulého 
času a uvědomujeme si, jak strastiplný život někteří místní 
obyvatelé prožívali. S identifikací jsme již poměrně pokročili, 
máme indicie vedoucí ke ztotožnění většiny hrobových míst 
a zde pohřbených obyvatel. Probíhá i fyzická inventarizace 
hrobů, náhrobků, desek a pomníků. Některé z nich jsou velmi 
pěkně zachovalé a zub času jim ublížil jen minimálně. Velmi 
často je ale hrob naznačen jen rovem a jeho výbava (kříže 
a náhrobní desky) jsou polámané nebo úplně chybí. Hroby 
nejsou z drtivé většiny označené, chybí náhrobní desky, kříže 
a jména pohřbených. Okolní vegetace nezadržitelně postupuje 
a hroby zarůstá. Dokumentačními aktivitami chceme vzbudit 
zájem rodáků i nových obyvatel o tento specifický druh kultur-
ního dědictví, který uchová povědomí o generacích, jež jinak 



25

"Váš osobní 
průvodce realitami"

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz

Kosmetika
Michaela
    725 975 561

kosmetika      masáže       líčení       řasy      depilace

Ringhoferrovo nám. 550. 
KAMENICE (u Billy) 

www.michaela-kosmetika.cz

LÁSKA  NA PRVNÍ DOTEK

Probuďte svou krásu po zimě

používání a prodej
české přírodní
kosmetiky 
Nobilis Tilia 

Zima vaši pleť vysušila a oslabila.  
Dopřejte jí regeneraci! ✨
Aromaterapeutické ošetření vyživí,
rozjasní, zklidní a omladí nejen vaši pleť.

19. 3. 18:00 přednáška

29. 3. 18:00 navazující
praktický workshop

Knihovna Velké Popovice
Komenského 5

Vstupné dobrovolné

Počet účastníků je omezen, prosíme o nahlášení
vašeho zájmu knihovně na tel.: 702040129 nebo emailem na

knihovna@velkepopovice.cz.



035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



PŘIDEJTE SE K NÁM
VÍCE INFORMACÍ:

kovalova@strojmetal.cz

Buďte součástí výroby
hliníkových dílů pro
luxusní vozy!

+420 323 619 542 Member of




